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SARS-COV-2

Początek marca,  kon-
ferencja prasowa Mi-
nisterstwa Zdrowia.  

Minister ogłasza: mamy 
pierwszy przypadek za-
rażenia koronawirusem 
w Polsce. Do tej pory SARS-
-CoV-2 był wirtualnym by-
tem, zarazą siejącą popłoch 
i  spustoszenie gdzieś tam, 
daleko… Od marca stał się 
naszą rzeczywistością. Rze-
czywistością, z  którą zmie-
rzenie się jest wielkim wy-
zwaniem. Dla wszystkich. 
Począwszy od służby zdro-
wia, służb mundurowych, 
oświaty, gospodarki na 
przeciętnym Kowalskim 
skończywszy. 

Policja, jako formacja 
stojąca na straży bezpie-
czeństwa i  porządku pu-
blicznego, jest zawsze bli-
sko ludzi. Dziś jednak ta bli-
skość stanowi wyzwanie, 
bo każda policyjna czyn-
ność  i działanie musi obec-
nie obywać się  w  warun-
kach szczególnej ostrożno-
ści. Nie oznacza to jednak, 
że Policja stała się mniej 
profesjonalna. Wręcz prze-
ciwnie - dziś, bardziej niż 
kiedykolwiek, jesteśmy po-
trzebni społeczeństwu.

Aktualne wydanie „Po-
licyjnego Głosu Mazow-
sza” jest niemal w  całości 
poświęcone niecodziennej 
sytuacji, z  jaką mierzy się 
obecnie Policja. Zamiesz-
czamy porady psychologa, 
instrukcje działania w  te-
renie czy opis jak obecnie 
wygląda organizacja służ-
by i  pracy. Jest nam także 
niezmiernie miło, że na na-
szych łamach z  mazowiec-
kim garnizonem wita się 
Komendant Wojewódzki 
Policji insp. Michał Ledzion. 

Naszym Czytelnikom ży-
czymy zdrowia,  wytrwało-
ści i optymizmu.  

 REDAKCJA 

W TELEGRAFICZNYM SKRÓCIE
Koronawirusa SARS-

-CoV-2 (pierwotnie nazwa-
nego 2019-nCoV) po raz 
pierwszy zidentyfikowano 
w  chińskim mieście Wuhan 
w grudniu 2019 r. 

Wiadomo, że pierwsze 
osoby zarażone koronawi-
rusem miały jakiś związek 
z  rynkiem owoców morza 
i żywych zwierząt w tym re-
gionie, co wskazało na to, że 
źródłem wirusa mogły być 
zwierzęta. Błyskawicznie 
rosnąca liczba zarażonych, 
którzy nie mieli kontaktu 
z  rynkami zwierząt pokaza-
ła, że koronawirus szybko 
przenosi się z  człowieka na 
człowieka. 

Koronawirusy to rodzaj 
wirusów z  rodziny Corona-
viridae, których nosicielami 
mogą być ssaki (w  tym lu-
dzie) lub ptaki. Nazwa „koro-
nawirus” wzięła się od specy-
fi cznej budowy wirusa, któ-
rego osłonki są „ukorono-
wane” charakterystycznymi 
strukturami. U  ludzi wywo-
łują one infekcje układu od-
dechowego.

Największe zagrożenie 
związane z SARS-CoV-2 wiąże 
się z szybkością jego rozprze-
strzeniania na świecie i  bra-
kiem leku. Objawy zakażenia 
koronawirusem przypomina-

ją te występujące w  przypadku 
grypy i obejmują m.in.: gorącz-
kę, kaszel, trudności z oddycha-
niem, spłycenie oddechu. Cho-
roba rozwija się zwykle ok. 5–6 
dni.  Zarażenie koronawirusem 
następuje przez kontakt bezpo-
średni z wydzielinami osoby za-
infekowanej.

Dotychczas nie opracowa-
no skutecznego leczenia chorób 
wywołanych wirusem SARS-
-CoV-2. Trwają badania nad 
wynalezieniem szczepionki na 
ten gatunek koronawirusa, pra-
cują nad nią naukowcy na ca-
łym świecie. Jak donosi Świato-
wa Organizacja Zdrowia (WHO), 

pierwsza szczepionka przeciw-
ko SARS-CoV-2 ma być gotowa 
dopiero za ok. 12–16 miesięcy.

Szef WHO Tedros Adhanom 
Ghebreyesus 11 marca podczas 
konferencji prasowej w  Genewie 
oświadczył, że koronawirus może 
być określany jako pandemia.

SARS-CoV-2, do tej pory 
(stan na 29 kwietnia), zabił bli-
sko 220 tysięcy osób na świecie 
i zainfekował ponad  trzy milio-
ny. W Polsce odnotowano 12 415 
przypadków koronawirusa, naj-
więcej na Mazowszu. W  kraju 
zmarło 606 osób. Wyzdrowiało 
3025 osób.

 ŹRÓDŁO: INTERNET/MSZ
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ROZMOWA KWP

Świadomość 
odpowiedzialności
Z Komendantem Wojewódzkim Policji zs. w Radomiu 
insp. Michałem Ledzionem 
rozmawia Magdalena Siczek-Zalewska
 Panie Komendancie, za Panem pierwsze 

miesiące na stanowisku KWP zs. w Rado-
miu. Zbiegło się to w czasie z jedną z naj-
trudniejszych sytuacji, z jaką przyszło się 
zmierzyć Policji, tak jak i  zresztą całemu 
światu – pandemią koronawirusa. Jak Pan 
ocenia ten czas?

To był bardzo pracowity okres. Przez 
te kilka miesięcy– bo najpierw na stano-
wisku pierwszego zastępcy komendan-
ta wojewódzkiego – poznawałem nowy 
garnizon, jednostkę i  ludzi w  niej pracu-
jących. Mazowiecki garnizon jest jednym 
z największych– to stawia duże wyzwania. 
Podobnie zresztą jest w  garnizonie łódz-
kim– z którego się wywodzę, który jest co 
prawda mniejszy, ale przez swoją lokali-
zację nie mniej wymagający. Tak napraw-
dę nie można powiedzieć, że któryś z tych 
garnizonów jest lepszy lub gorszy. Każdy 
z  nich ma obszary, które funkcjonują le-
piej niż w  drugim, ale i  takie, które nale-
żałoby poprawić. Z   pewnością jedno jest 
takie samo– zaangażowanie i profesjona-
lizm policjantów, którzy w  zdecydowanej 
większości właściwie realizują swoje zada-
nia wynikające z potrzeb lokalnych. 

Już na odprawie rocznej, po zapozna-
niu się z  wynikami garnizonu, poprzez 
kadrę kierowniczą podziękowałem mazo-
wieckim policjantom i pracownikom Poli-
cji za ich pracę. Dzięki nim służba na Ma-
zowszu jest realizowana bardzo skutecz-
nie, co przekłada się na wysokie i  pozy-
tywne oceny pracy Policji. To z kolei dało 
bardzo dobre fundamenty do sytuacji, 
w jakiej obecnie znalazła się nasza forma-
cja, tak jak i zresztą cały świat – pandemii 
korona wirusa Covid -19. W  mojej ocenie 
mamy bardzo profesjonalnych funkcjona-
riuszy i pracowników Policji. Ludzi zdyscy-
plinowanych, którzy świetnie radzą sobie 
w  obecnej, trudnej rzeczywistości. Wyka-
zują ogromne zaangażowanie w realizacji 
zadań, które są z tym związane, m.in. kon-
trolując osoby na kwarantannie i  izolacji, 
a także informując społeczeństwo o zagro-
żeniach i obowiązkach wynikających z mi-
nisterialnych rozporządzeń.
 Jak w Pana ocenie funkcjonariusze radzą 

sobie w nowej rzeczywistości? Jak wyglą-
da dziś codzienna, policyjna praca?

Czas epidemii jest trudnym momentem 
dla wszystkich obywateli: izolacja, zmiana 
codziennych nawyków, poczucie zagroże-

nia i lęku o siebie i bliskich. Służby pracują-
ce na pierwszej linii, w tym nasi policjanci, 
codziennie narażeni są na zagrożenia jakie 
niesie ze sobą pandemia koronawirusa. Po-
licjanci i pracownicy Policji wykazują jednak 
ogromny hart ducha i  świadomość odpo-
wiedzialności, która na nas, podobnie jak na 
służbie zdrowia, spoczywa. Mimo ryzyka, ja-
kie ponoszą, aktywnie i z pełnym oddaniem 
realizują swoje zadania, za co w tym miejscu 
pragnę im gorąco podziękować.
 Co jest największym wyzwaniem dla Policji?

Największym jest normalne funkcjono-
wanie w  tej nienaturalnej sytuacji. Jeste-
śmy taką grupą zawodową, której celem 
jest zapewnienie bezpieczeństwa obywate-
li, co oznacza, że nie możemy przestać re-
agować na przestępstwa czy wykroczenia. 
Oczywiście z  dbałością o  bezpieczeństwo 
zarówno policjantów jak i  mieszkańców 
Mazowsza. Musieliśmy jednak zmodyfi ko-
wać swoją codzienną pracę. Stąd też m.in. 
wielokrotnie apelowaliśmy do mieszkań-
ców z  prośbą o  ograniczenie wizyt w  ko-
mendzie do niezbędnych. Ponadto urucho-
miliśmy możliwość załatwienia niektórych 
spraw internetowo. No i oczywiście nie za-
pominajmy o  aplikacji „Moja komenda”, 
która zdecydowanie ułatwia kontakt z Po-
licją w obecnej sytuacji.
 Jak wygląda sytuacja ze środkami ochro-

ny dla policjantów, a także jakie decyzje 
podjęto dotyczące zabezpieczenia pracu-
jących w  budynkach– policjantów i  pra-
cowników Policji?

Pierwsze działania zostały podjęte 
przez Komendanta Głównego Policji, który 
skierował do wszystkich jednostek środki 
higieny i ochrony osobistej: płyny dezyn-
fekujące, maseczki i  gogle ochronne oraz 
kombinezony, które pozwalają funkcjona-
riuszom realizować swoje zadania. W  pa-
kiety bezpieczeństwa (płyn do dezynfek-
cji, rękawiczki, maseczka) wyposażeni są 
wszyscy policjanci będący w służbie. Każ-
da ilość zużytego wyposażenia jest na bie-
żąco uzupełniana ze stanu zasobów KWP, 
nad którym nieustannie czuwają wydziały 
logistyczne. Także komendanci powiatowi 
i miejscy bardzo czynnie działają pozysku-
jąc środki ochrony dla swoich funkcjona-
riuszy, współpracując w tym zakresie m.in. 
z samorządem lokalnym. 

Każdy przy wejściu do budynku komen-
dy ma do dyspozycji płyn do dezynfekcji 

rąk. Minimalizując zagrożenia zlikwidowa-
liśmy także ograniczenia w ciągach komu-
nikacyjnych poprzez otworzenie wszyst-
kich drzwi. Raz w tygodniu budynki są od-
każane. W przypadku radiowozów, jeśli za-
istnieje podejrzenie, że przewożona nim 
osoba mogła być nosicielem wirusa pojazd 
jest dezynfekowany. Specjalnie w tym celu 
zakupione zostały m.in. ozonatory.

We wszystkich komórkach organizacyj-
nych wprowadzony został system zmia-
nowy oraz możliwość realizowania zadań 
w formule zdalnej – oczywiście tam, gdzie 
to było możliwe. 

Zapewne za jakiś czas zwiększy się tak-
że zapotrzebowanie na pomoc psycholo-
giczną, myślę jednak, że będzie to dotyczy-
ło ogółu naszego społeczeństwa, nie tylko 
policjantów i pracowników Policji. Pierwszy 
raz jesteśmy w takiej sytuacji, gdy nie zna-
my skali zagrożenia, nie wiemy co się może 
wydarzyć. Wobec tego jesteśmy bezsilni, 
zagubieni, niepewni jutra. Do tego izola-
cja wzmaga nasze poczucie osamotnienia. 
Jesteśmy istotami społecznymi, a  obec-
nie, dla naszego ogólnego dobra to zostało 
ograniczone. Dlatego trauma po tej sytuacji 
zostanie w wielu na długo.
 Także dlatego warto zadbać o swoją kon-

dycję psychiczną… Jakie są Pana sposoby 
na relaks i odpoczynek? 

W  dzisiejszych czasach te sposoby są 
oczywiście ograniczone. Przed pandemią 
sposobem na odpoczynek i relaks były dla 
mnie jazda na rowerze, basen i  siłownia. 
Jestem też wielkim fanem gier zespoło-
wych– koszykówki, siatkówki, no i  oczy-
wiście piłki nożnej. 
 Zdradzi Pan której drużynie kibicuje? 

To ryzykowne pytanie, zwłaszcza na 
mazowieckiej ziemi (śmiech). No ale do-
brze. Z  racji tego, że urodziłem się w  Ło-
dzi i przez wiele lat związany byłem z zie-
mią łódzką kibicuje łódzkim klubom, 
a w szczególności Widzewowi Łódź. Przede 
wszystkim jestem jednak fanem sportu 
i gry fair-play. Jako kibic, i oczywiście jako 
policjant, walczę o  bezpieczne stadiony, 
o rodzinne, przyjazne i entuzjastyczne ki-
bicowanie. 
 Jak zatem relaksuje się Pan dziś?

Z uwagi na ograniczenia, formy relaksu 
na dziś to dobry fi lm i dobra książka. Dbam 
także o kondycję ćwicząc w zaciszu domo-
wym.



4 |

POLICYJNY GŁOS MAZOWSZA nr 152 — marzec/kwiecień 2020

Mł. insp. Jakub Gorczyński urodził się 
w 1975 r. w Poznaniu. Służbę w Policji roz-
począł w roku 1994. Jest absolwentem Uni-
wersytetu im. Adama Mickiewicza w Po-
znaniu oraz Studium Podyplomowego 
Ekonomicznego, kierunek Zarządzanie. 
Związany był zarówno z pionem kryminal-
nym jak i prewencyjnym. Zajmował różne 
stanowiska w strukturach Komendy Rejo-
nowej Policji Poznań Stare Miasto, Komen-
dy Miejskiej Policji oraz Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Poznaniu.

Po ponad 10-letnim okresie służby 
w Sztabie Policji KWP w Poznaniu, w 2010 
roku został Naczelnikiem Sztabu Policji 
KMP w Poznaniu, a w 2016 roku Naczelni-
kiem Sztabu Policji KWP w Poznaniu. Był 
wielokrotnie odznaczany, m.in. Brązowym 
Krzyżem Zasługi, Srebrnym Medalem Za 
Zasługi dla Obronności Kraju, czy Złotą 
Odznaką Zasłużony Policjant.

Podinsp. Piotr Janik urodził się w 1975 roku 
w Kielcach. Służbę w Policji rozpoczął w roku 
1995. Jest absolwentem Wyższej Szkoły 
Handlowej w Kielcach. Od początku kariery 
związany z pionem kryminalnym. W latach 
1995–97 pełnił służbę w Komendzie Stołecz-
nej Policji, a następnie w Komendzie Miej-
skiej i Wojewódzkiej Policji w Kielcach.

Pełnił funkcję Naczelnika Wydziału 
Kryminalnego KMP w Kielcach, I Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Policji w Skar-
żysku-Kamiennej i Naczelnika Wydziału 
Kryminalnego KWP w Kielcach. Od paź-
dziernika 2017 roku – Dyrektor Biura Kry-
minalnego Komendy Głównej Policji.

W latach 2019–2020 – wykładowca 
stowarzyszony w Wyższej Szkole Policji 
w Szczytnie. Odznaczony Brązowym Meda-
lem Za Długoletnią Służbę, Srebrną Odzna-
ką Zasłużony Policjant, Policyjną Odznaką 
Zasługi im. mjr. Jana Piwnika „Ponurego”.

Mł. insp. Dariusz Krzesicki urodził się 
12 czerwca 1966 roku w Radomiu. W 1991 r. 
ukończył studia w zakresie ekonomii, 
a w 2007 r. studia z zakresu audytu i kon-
troli w administracji rządowej.

Do Policji wstąpił w 1992 roku. Przez 
większość służby związany był z komórka-
mi organizacyjnymi właściwymi do spraw 
kontroli. Od 2016 r. Naczelnik Wydziału 
Kontroli w Komendzie Wojewódzkiej Poli-
cji zs. w Radomiu.

Od 1 maja 2019 pełnił obowiązki Zastęp-
cy Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. 
w Radomiu. 24 października 2019 rozka-
zem Komendanta Głównego Policji został 
powołany na stanowisko Zastępcy Komen-
danta Wojewódzkiego Policji z siedzibą 
w Radomiu.

KWP

KIEROWNICTWO KWP

p.o. I Zastępcy 
Komendanta Wojewódzkiego 

Policji zs. w Radomiu
p.o. Zastępcy 

Komendanta Wojewódzkiego 
Policji zs. w Radomiu

Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji 

zs. w Radomiu
mł. insp. 

JAKUB GORCZYŃSKI
mł. insp. 

DARIUSZ KRZESICKI
podinsp. 

PIOTR JANIK

Pożegnanie i powitanie
W drugiej połowie kwietnia w Komendzie Wojewódzkiej Policji zs. 
w Radomiu odbyły się trzy, ze względu na obecną sytuację, kameralne 
uroczystości. Pożegnanie z garnizonem zastępcy Komendanta 
Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu podinsp. Sebastiana Strzeżka, oraz 
powitanie jego następcy oraz komendanta nadzorującego pion prewencji.

Podinsp. Sebastian Strzeżek od 9 sierp-
nia 2019 roku pełnił obowiązki Zastęp-
cy Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. 
w Radomiu. 10 września 2019 został miano-
wany na to stanowisko i  kierował pionem 
kryminalnym. Wśród podwładnych dał się 
poznać jako bardzo wymagający przełożo-
ny, który jednak do każdego z policjantów 
i pracowników Policji podchodził z uśmie-
chem i  zrozumieniem. Jak w  czasie poże-
gnania swojego zastępcy mówił Komendant 
Wojewódzki Policji zs. w Radomiu insp. Mi-

chał Ledzion, pierwszy raz dane mu było 
służyć z tak pogodną, ale przy tym bardzo 
profesjonalną osobą. Odchodzący na eme-
ryturę komendant Strzeżek podkreślił, że 
zaszczytem było dla niego służenie na Ma-
zowszu w gronie profesjonalistów.

Drugą z uroczystości w dniu 15 kwietnia 
było przywitanie na Mazowszu mł. insp. Ja-
kuba Gorczyńskiego, któremu powierzo-
no pełnienie obowiązków na stanowisku 
pierwszego Zastępcy Komendanta Woje-
wódzkiego Policji zs. w Radomiu. Pokieruje 
on pionem prewencji.

20 kwietnia podinsp. Piotr Janik rozpo-
czął pełnienie obowiązków Zastępcy Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Ra-
domiu. Pokieruje pionem kryminalnym 
garnizonu mazowieckiego Policji. Nowego 
Zastępcę przywitał Komendant Wojewódz-
ki Policji zs. w  Radomiu insp. Michał Le-
dzion, życząc mu samych sukcesów w no-
wym miejscu pełnienia służby.  MSZ
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GARNIZON

Hołd w ciszy
Osiemdziesiąta rocznica zbrodni katyńskiej wyglądała zupełnie inaczej niż poprzednie. 
Nie padły salwy, nie wybrzmiały werble...Cisza była symboliczna. Oddając hołd 
przedwojennym funkcjonariuszom, Komendant Wojewódzki Policji zs. w Radomiu 
insp. Michał Ledzion złożył kwiaty przed pomnikiem upamiętniającym funkcjonariuszy 
Policji Państwowej pomordowanych na Wschodzie przez NKWD w latach 1939–1945, 
który odsłonięto w listopadzie ubiegłego roku przez budynkiem KWP.

80 lat temu zamordowano 
blisko 22 tysiące obywateli pol-
skich. W  zbiorowych mogiłach 
w  Katyniu, Miednoje i  Charko-
wie spoczywają ofi cerowie Woj-
ska Polskiego, funkcjonariusze 
Policji Państwowej i Policji Wo-
jewództwa śląskiego, żołnie-
rze KOP, funkcjonariusze SG, 
Straży Więziennej, urzędnicy, 
uczeni, profesorowie wyższych 
uczelni, ziemianie, lekarze, na-
uczyciele i  prawnicy. Wszyscy 
stanowili elitę narodu, jego po-
tencjał obronny, intelektualny 
i twórczy.

Hołd ofiarom zbrodni ka-
tyńskiej oddał Komendant Wo-
jewódzki Policji zs. w Radomiu 
insp. Michał Ledzion, który 
15 kwietnia złożył kwiaty przed 
pomnikiem upamiętniającym 
policjantów II RP pomordo-

wanych na Wschodzie przez 
NKWD w  latach 1939–1945, 
posadowionym przed budyn-
kiem KWP.

Cisza, która panowała 
w  czasie składania kwiatów 
była symboliczna i równie wy-
mowna, jak symboliczne i wy-
mowne są w tym roku policyj-
ne uroczystości upamiętniają-
ce ofi ary sowieckiego totalita-
ryzmu, o  których zawsze pa-
miętamy i pamiętać będziemy.

 RAFAŁ JEŻAK

Otwarcie posterunku 
Policji w Wolanowie
W Wolanowie otworzono Posterunek Policji. Komendant Miejski Policji 
w Radomiu oraz Wójt Gminy Wolanów wręczyli symboliczne klucze do nowo 
otwartej jednostki jej kierownikowi.

Posterunek Policji w  Wolanowie mieści 
się w pomieszczeniach należących do gmi-
ny i  od 27 kwietnia będzie służył lokalnej 
społeczności. Funkcjonariusze będą peł-
nić służbę w  wyremontowanych pomiesz-
czeniach. Środki na remont przekazał sa-
morząd gminy, natomiast wyposażenie 
budynku w meble i  łączność było możliwe 
dzięki środkom pochodzącym z  budżetu 
Policji.

24 kwietnia odbyło się przekazanie sym-
bolicznych kluczy i  otwarcie Posterunku 
Policji. Wójt Gminy Wolanów Ewa Markow-
ska – Bzducha oraz Komendant Miejski 
Policji w  Radomiu podinsp. Robert Hodio 
przekazali klucz do nowo otwartego poste-
runku jego kierownikowi st. asp. Adamowi 
Smagłowi, składając na jego ręce życzenia 
i gratulacje.

Po kilku latach wznowiono funkcjo-
nowanie jednostki mieszczącej się teraz 
w wyremontowanych i odpowiednio wypo-
sażonych pomieszczeniach. Otwarcie po-
sterunku jest odpowiedzią na oczekiwa-
nia mieszkańców. Reaktywacja posterun-
ku nie udałaby się bez wsparcia samorzą-
du. W  przywróconym do funkcjonowania 
posterunku w  sumie pełnić służbę będzie 
ośmiu funkcjonariuszy.

 JUSTYNA LESZCZYŃSKA
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Policja drogowa 
w trudnym czasie
Stan zagrożenia w ruchu drogowym na terenie działania KWP zs. w Radomiu 
od wielu lat plasuje nas wśród regionów najbardziej niebezpiecznych 
w kraju. Największą bolączką jest liczba ofi ar śmiertelnych wypadków 
wyrażona liczbą bezwzględną. W tej kategorii w roku 2019 byliśmy niestety 
„niekwestionowanym” liderem.

Obiecujący początek roku 
i pandemia

Od początku tego roku obserwowaliśmy 
pozytywną tendencję we wszystkich elemen-
tach opisujących bezpieczeństwo w ruchu dro-
gowym. Zmniejszyła się ogólna liczba wypad-
ków i  kolizji drogowych, a  co najważniejsze 
o ponad 10% spadła liczba ofi ar śmiertelnych.

Pozytywny trend utrzymywał się aż do 
12 marca. Wtedy właśnie ogłoszono stan za-
grożenia epidemicznego w kraju i zapowie-
dziano zamknięcie szkół, żłobków i przed-
szkoli. Nieco później działalność eduka-
cyjną zawieszały uczelnie wyższe. Poja-
wiły się też ograniczenia w  przemieszcza-
niu się i  dostępie do terenów publicznych. 
Wprowadzono ostre reguły dotyczące orga-
nizowania zgromadzeń oraz prowadzenia 
lub zawieszenia działalności gospodarczej. 
W wielu dziedzinach funkcjonowanie kraju 
przeniosło się do internetu.

W efekcie tych zmian w widoczny sposób 
zmniejszyło się natężenie ruchu drogowego. 
Taka sytuacja wydarzyła się po raz pierwszy 
od dziesięcioleci. Musiało to wpłynąć na stan 
zagrożenia w ruchu drogowym i tak rzeczy-
wiście się stało. W porównaniu do analogicz-
nego okresu roku 2019 spadła liczba wypad-
ków o  ponad 18%, liczba zabitych o  blisko 
26% i rannych odpowiednio o ponad 23%. 
Odnotowaliśmy już kilka dni kiedy nie zaist-
niał żaden wypadek, a wypadki śmiertelne 
zdarzają się niezwykle rzadko. Chyba pierw-
szy raz w historii w czasie Świąt Wielkanoc-
nych nie doszło do wypadku śmiertelnego. 
To naprawdę wielka rzecz. Niestety zaob-
serwowana poprawa nie wynikła bezpośred-
nio z działań instytucji odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo na drogach, gdyż powsta-
ła w  wyniku drastycznego spadku liczby 
uczestników ruchu drogowego.

Niemniej trzeba powiedzieć, że policjan-
ci z mazowieckiej drogówki nadal wykony-
wali swoją pracę. Każdego dnia realizowa-
li czynności na miejscach zdarzeń drogo-
wych, dokonywali kontroli prędkości czy 
tez trzeźwości uczestników ruchu. Realizo-
wali zadania związane bezpośrednio z kon-
trolowaniem osób będących w kwarantan-
nie, sprawdzali stosowanie się do ograni-
czeń w przemieszczaniu czy też emitowali 
z radiowozów komunikaty dotyczące zasad 
postępowania w czasie pandemii.

Problemów na drogach rzeczywiście było 
i jest coraz mniej. Chociaż w pewnym cza-

sie zaobserwowaliśmy spory wzrost liczby 
zdarzeń drogowych, w  których uczestni-
czyły osoby znajdujące się po spożyciu al-
koholu. Niestety w dalszym ciągu widać na 
naszych drogach kierujących, którzy poru-
szają się ze zbyt dużą prędkością. Zapewne 
z  jednej strony czynią tak, gdyż po prostu 
mają więcej wolnej przestrzeni na drodze. 
Z  drugiej strony nadal daje się zauważyć, 
tak bliską wielu naszych obywateli, posta-
wę braku odpowiedzialności, egoizm i naj-
zwyklejsze pod słońcem lekceważenie za-
sad ruchu drogowego. Działająca na Ma-
zowszu grupa SPEED, która reaguje na naj-
bardziej rażące łamanie przepisów drogo-
wych niestety nadal ma co robić. W dalszym 
ciągu podejmowane są interwencje w  sto-
sunku do kierujących, którzy na obszarze 
zabudowanym przekroczyli prędkość o po-
nad 50 km/godz. powodując olbrzymie i re-
alne zagrożenie bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego. Wysoce niepokojącym jest również 
wysokie zagrożenie na przejściach dla pie-
szych. To bardzo niepokojące zjawiska i na 
pewno wymagają od Policji podejmowania 
zdecydowanych działań i  żelaznej konse-
kwencji w egzekwowaniu prawa.

Trudna sytuacja w  kraju spowodowała, 
że policjanci częściej niż zazwyczaj kończą 
interwencję pouczeniem. Wydaje się jed-
nak, że takie podejście w  stosunku do pi-
ratów drogowych nie odnosi oczekiwanego 
skutku. Musimy już teraz patrzeć w  przy-
szłość i dać wyraźny sygnał, że po powrocie 
do „normalności” poprawa bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym nadal pozostanie zada-
niem priorytetowym. 

Kontrola drogowa 
w czasach pandemii

W  obecnym czasie pewnym modyfi ka-
cjom uległy zasady postępowania podczas 
kontroli drogowej. Co do zasady przepisy 
w  tym zakresie nie uległy zmianie. Nale-
ży jednak mieć na względzie potrzebę za-
pewnienia bezpieczeństwa epidemicznego 
kontrolującym i kontrolowanym. W związ-
ku z powyższym w WRD KWP zs. w Rado-
miu opracowano poniższe zalecenia, które 
przesłano do stosowania przez policjantów.

Zalecane zasady prowadzenia kontroli 
drogowej.
1. Zatrzymaj pojazd do kontroli w  bez-

piecznym miejscu.
2. Pokaż kierującemu gestem, aby opuścił 

szybę.

3. Komunikuj się z kierującym z odległości 
co najmniej 2 metrów.

4. Zapytaj o cel podróży (przemieszczania 
się) i potwierdź (sprawdź) ile osób znaj-
duje się w pojeździe.

5. W  przypadku potrzeby podjęcia inter-
wencji i legitymowania osoby wydaj po-
lecenie w zakresie:
a) ewentualnego przemieszczenia po-

jazdu w inne miejsce,
b) wyłączenia silnika,
c) włączenia świateł awaryjnych,
d) pozostania w pojeździe,
e) przygotowania dokumentu (np. pra-

wa jazdy),
f) trzymania rąk na kierownicy.
6. Jeżeli doszło do naruszenia prawa:
a) wskaż naruszony przepis,
b) wysłuchaj wyjaśnienia,
c) podaj sposób zakończenia interwencji 

(pouczenie, grzywna, wniosek o uka-
ranie, postępowanie w sprawie popeł-
nienia przestępstwa).

7. Potwierdź dane personalne osoby, w tym 
celu:
a) wydaj polecenie, aby osoba zasunęła 

szybę i przyłożyła do niej wymagany 
dokument,

b) odpisz dane z  dokumentu i  dokonaj 
stosownych sprawdzeń w  systemach 
informatycznych,

c) w przypadku nałożenia mandatu kar-
nego poinformuj o  możliwości na-
tychmiastowego uiszczenia go za po-
mocą terminala płatniczego.

8. Po zakończeniu interwencji przekaż 
(zwróć) osobie wymagane dokumenty.
Pamiętaj!
1. W patrolu należy podzielić role tak, aby:
a) jeden z policjantów (dysponent): kon-

taktował się z  osobą i  wykonywał 
czynności w  bezpośredniej bliskości, 
odbierał i przekazywał np. dokumen-
ty, podawał terminal płatniczy,

b) drugi z  policjantów (kierowca): do-
kumentował wszystkie czynności 
w notatniku służbowym i dokonywał 
sprawdzeń i  adnotacji w  policyjnych 
bazach danych, prowadził korespon-
dencję z dyżurnym etc.

2. Jeżeli musisz podejść bliżej do oso-
by, w stosunku do której dokonujesz 
czynności służbowych, zakładaj ma-
seczkę ochronną na twarz tak, aby za-
krywała ona usta i nos.

3. Jeżeli jakiekolwiek dokumenty wyma-
gają podpisania przez inną osobę, za-
proponuj, aby dokonała tego własnym 
długopisem. Jeżeli jest to niemożliwe 
użycz jej długopis będący na wyposa-
żeniu służbowym (ale nie swój osobi-
sty). Po każdorazowym użyciu nale-
ży długopis zdezynfekować i trzymać 
w jednym konkretnym miejscu. 

4. Jeżeli osoba wyraziła chęć skorzysta-
nia z  możliwości uiszczenia grzyw-
ny za pomocą terminala płatniczego 
i  wymagane jest potwierdzenie (za-
twierdzenie) transakcji numerem 
PIN, podaj terminal włożony np. do 
przezroczystej torebki foliowej.



| 7

mazowiecka.policja.gov.pl

5. Odbierając cokolwiek od innej osoby 
używaj rękawiczek jednorazowych.

6. Stosuj szczególne środki ostrożno-
ści w  razie kontroli osób poruszają-
cych się w samochodach ciężarowych, 
gdzie ze względu na wysokość umiej-
scowienia kabiny istnieje zagrożenie 
rozpylania na większą odległość dro-
binek zawartych w  wydychanym po-
wietrzu, a  odczytanie dokumentu 
przyłożonego do zasuniętej szyby jest 
praktycznie niemożliwe.

7. Unikaj przynoszenia do radiowozu ja-
kichkolwiek rzeczy otrzymanych od 
innych osób.

8. Ogranicz wsiadanie do kontrolowane-
go pojazdu, za wyjątkiem przypadku, 
gdy jest to konieczne w celu udzielenia 
pomocy osobie, która się w nim znaj-
duje lub realizacji czynności służbo-
wych wynikających z przepisów szcze-
gólnych wprowadzonych  w  związku 
z  epidemią (np. reakcja na zbyt dużą 
liczbę osób w  pojeździe przeznaczo-
nym konstrukcyjnie do przewozu wię-
cej niż 9 osób łącznie z kierowcą).

9. Po zakończeniu kontroli zdejmij ręka-
wiczki jednorazowe i folie (torebki fo-
liowe) zabezpieczające terminale płat-
nicze i wyrzuć je jak odpad komunalny.

10. Spryskaj dłonie płynem dezynfekcyj-
nym.

11. W przypadku zaobserwowania u oso-
by, wobec której podejmowana jest 
interwencja lub która deklaruje złe 
samopoczucie, objawów świadczą-
cych o  podejrzeniu zakażenia koro-
nawirusem, niezwłocznie skontaktuj 
się z dyżurnym. Nie zezwól na oddale-
nie się osoby i pozostań na miejscu do 
czasu przyjazdu zespołu ratownictwa 
medycznego.

Informować i edukować
W sytuacji kryzysowej olbrzymiego zna-

czenia nabiera prowadzenie rzetelnej po-
lityki informacyjnej. Jednym ze sposobów 
informowania społeczeństwa o  zasadach 
obowiązujących w tym trudnym czasie jest 
wykorzystanie potencjału mediów spo-
łecznościowych. Dlatego też Wydział Ru-
chu Drogowego KWP zs. w Radomiu na bie-
żąco zamieszcza komunikaty na portalach 
Facebook i Twitter pod nazwą „Mazowiec-
ka Drogówka – Bezpieczny Niechroniony”. 
Tym sposobem docieramy do dziesiątek ty-
sięcy osób. Mamy nadzieję, że dzięki temu 
działania podejmowane przez policjantów 
na drogach są bardziej zrozumiałe dla prze-
ciętnego uczestnika ruchu.

Naszymi działaniami musimy stale bu-
dować świadomość społeczeństwa o  obo-
wiązku poszanowania obowiązującego pra-
wa. Nim wszyscy wrócimy do normalnego 
funkcjonowania powinniśmy każdego dnia 
wykazywać postawę empatyczną i  uzbroić 
się w  cierpliwość. Motto „Pomagać i  chro-
nić” jest najbardziej aktualne.

 MŁ. INSP. JACEK MNICH
NACZELNIK WYDZIAŁU RUCHU DROGOWEGO 

KWP ZS. W RADOMIU

PROFESJONALIŚCI

Pełna koordynacja
11 marca 2020 roku Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) ogłosiła stan 
pandemii. Minister zdrowia prof. Łukasz Szumowski przekazał, że w drodze 
rozporządzenia na terenie kraju wprowadzony zostaje stan zagrożenia 
epidemicznego. Dwa dni później Prezes Rady Ministrów ogłosił zamknięcie 
granic RP dla ruchu lotniczego oraz kolejowego. Wprowadzono kontrole 
paszportowe na wszystkich granicach lądowych. Wprowadzono również 
zakaz zgromadzeń publicznych, w tym państwowych i religijnych oraz 
imprez masowych.

20 marca br., zastąpiono stan za-
grożenia epidemicznego stanem epi-
demii. Nadmienić należy, że na świecie 
jest już ponad 2,1 mln przypadków za-
każenia koronawirusem, z  czego ponad 
9 287 w  Polsce, a  liczba ta stale rośnie. 
W chwili obecnej na Mazowszu liczba za-
każonych oraz przebywających na kwa-
rantannie jest największa w skali kraju. 
Ograniczenia w  funkcjonowaniu pań-
stwa, w tym dotyczące życia codzienne-
go obywateli, wymuszają na Policji pod-
jęcie zdecydowanych działań skierowa-
nych na zapewnienie bezpieczeństwa 
obywatelom. 

Z  uwagi na zaistniałą sytuację na 
szczeblu centralnym podjęta została de-
cyzja o uruchomieniu w Centrum Szko-
lenia Policji w  Legionowie Policyjnego 
Centrum Dowodzenia koordynującego 
pracę Policji na terenie całego kraju. 

Od 8 marca roku w KWP zs. w Rado-
miu, na potrzeby koordynacji działań 
mazowieckiej Policji, uruchomione zo-
stało całodobowo Centrum Operacyj-
ne Komendanta Wojewódzkiego Poli-
cji zs. w Radomiu.  Służbę w CO KWP zs. 
w Radomiu pełnią policjanci Sztabu Po-
licji KWP zs. w Radomiu wspierani przez 
funkcjonariuszy Wydziału Prewencji 
oraz Ruchu Drogowego KWP zs. w Rado-
miu. 

Od 16 kwietnia, decyzją Komendan-
ta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu 
uruchomione zostało Specjalne Centrum 
Operacyjne, które realizuje zadania cało-
dobowo. Służbę w  SCO w  systemie sko-
szarowanym pełni na przemian sześciu 
funkcjonariuszy Sztabu Policji, Wydzia-
łu Prewencji oraz Ruchu Drogowego KWP 
zs. w  Radomiu.  Centrum zlokalizowa-
ne zostało w  jednym z  budynków KMP 
w Radomiu oraz wyposażone w niezbęd-
ny sprzęt logistyczno-kwaterunkowy. Po-
wyższe działanie ma na celu zapewnienie 
najwyższych standardów bezpieczeństwa 
oraz realizację zadań w sposób niezakłó-
cony. Nadzór nad prawidłową pracą SCO 
sprawowany jest bezpośrednio przez Kie-
rownictwo Sztabu Policji KWP zs. w Rado-
miu. Tak utworzony system na potrzeby 
dowodzenia jest gwarancją realizacji za-
dań związanych  z zapewnieniem bezpie-
czeństwa mieszkańcom Mazowsza.  

Szerokie spektrum zadań realizo-
wanych przez Policję w  zakresie walki 

z  koronawirusem wymusza konieczność 
stałego działania Centrum Operacyjnego 
do zadań którego należy m.in.: monitoro-
wanie sytuacji na terenie KWP zs. w Rado-
miu w  zakresie zapewnienia bezpieczeń-
stwa mieszkańcom Mazowsza, koordyna-
cja działań związanych z  przeciwdziała-
niem rozprzestrzeniania się koronawiru-
sa, nadzór nad sposobem realizacji kontroli 
osób objętych kwarantanną, monitorowa-
nie liczby zakażonych bądź podejrzanych 
o zakażenie funkcjonariuszy Policji, a także 
przekazywanie poleceń Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji zs. w Radomiu.  W tym 
zakresie realizowana jest stała współpra-
ca z  Głównym Inspektorem Sanitarnym 
MSWiA, służbami sanitarnymi oraz Woje-
wódzkim Centrum Zarządzania Kryzyso-
wego.

 W  ramach codziennej pracy policjanci 
pełniący służbę w  CO KWP zs. w  Radomiu 
wykorzystują dostępne systemy informa-
tyczne m.in. SWD (System Wspomagania 
Dowodzenia), a  także posiadają dostęp do 
bazy EWP, dzięki której,  możliwe jest bie-
żące monitorowanie liczby osób będących 
w kwarantannie. 

Do działań w  zakresie monitorowania 
sytuacji na podległym terenie skierowano 
również policjantów posiadających upraw-
nienia do wykonywania zadań z  wykorzy-
staniem Bezzałogowych Statków Powietrz-
nych Policji (dronów). 

W związku z wprowadzonymi ogranicze-
niami w ramach służby patrolowej w miej-
sca newralgiczne kierowani są policjanci, 
którzy kontrolują przestrzeganie przepisów 
przez mieszkańców.  

W  myśl szeroko rozumianej prewencji 
emitowane są komunikaty z pojazdów służ-
bowych kierowane  do obywateli. Treści ko-
munikatów zawierają informacje związane 
z  zasadami zachowania się w  trakcie epi-
demii. Dotyczą one m.in. zachowania bez-
piecznej odległości oraz zakrywania ust 
i nosa podczas przemieszczania się w prze-
strzeni publicznej. 

Każdego dnia policjanci Komend Miej-
skich i Powiatowych Policji realizują zada-
nia związane m.in. z kontrolą osób objętych 
kwarantanną. W tym zakresie wspierani są 
przez żołnierzy Obrony Terytorialnej z  5 
oraz 6 Mazowieckiej Brygady Obrony Tery-
torialnej. 

 KOM. TOMASZ ORNAT
SZTAB POLICJI KWP ZS. W RADOMIU 
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Profi laktyka 
i organizacja służby
Praca funkcjonariuszy Zespołu ds. Organizacji Służby Wydziału Prewencji KWP zs. Radomiu, 
poza typowymi dla niej elementami, skupia się obecnie na zapewnieniu ciągłości służby pa-
trolowej na terenie garnizonu. Zbierane są m.in. informacje dotyczące ilości patroli kierowa-
nych do służby, nie tylko z Policji, ale również Straży Miejskich i Gminnych, WOT. Ponadto 
oprócz dbania o bieżącą płynność służby patrolowej, zajmujemy się przekazywaniem naj-
świeższych informacji o pandemii, pojawiających się nowych przepisach w tym zakresie, czy 
ich interpretacją, co ma na celu ułatwienie pracy policjantów pracujących w terenie.

W nowym zakresie wykorzysty-
wane jest także interaktywne 
narzędzie kontaktu ze społe-
czeństwem jakim jest Krajo-

wa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Dzięki 
analizie zgłoszeń zwracana jest uwaga na 
potencjalne zagrożenia wpływające na bez-
pieczeństwo stanu epidemii, tj. grupowanie 
się osób. 

Zespół zajmuje się także planowaniem 
i organizacją służby patrolowej policjantów 
z wydziałów KWP zs. w Radomiu. Wszyscy 
funkcjonariusze Wydziału Prewencji kie-
rowani byli do tej służby, gdzie oprócz co-
dziennego dbania o  porządek publiczny, 
zwracali przede wszystkim uwagę na prze-
strzeganie przepisów dotyczących COVID – 
19, w szczególności zakazu gromadzenia się 
osób, zachowywania bezpiecznej odległo-
ści, noszenia masek ochronnych, jak rów-
nież uświadamiali społeczeństwo o konse-
kwencjach łamania tych przepisów. 

Część z  funkcjonariuszy Wydziału Pre-
wencji skierowana została do Centrum Ope-
racyjnego Komendanta Wojewódzkiego Po-
licji zs. w Radomiu. Funkcjonariusze służbę 
w Centrum pełnią w systemie ciągłym, cało-
dobowym przez sześć dni. Mają zapewnione 
podstawowe wyżywienie oraz miejsce do od-
poczynku, ale największym wyzwaniem jest 
całkowita izolacja, także od rodziny. 

Planów Zespołu ds. Profi laktyki Spo-
łecznej, Nieletnich i  Patologii związanych 
z działaniami profi laktycznymi było wiele, 
m.in. cykl konferencji pn. „Siebie nie truję 

– innych uświadamiam szanuję”, uroczy-
ste wręczenie nagród i  dyplomów laure-
atom konkursu pn. „Współczesne zagroże-
nia” organizowanego we współpracy z KSP 
i MKO, podsumowanie projektu realizowa-
nego z  WSH w  Radomiu pn. „Ty również 
możesz mieć wpływ na bezpieczeństwo” 
czy realizacja projektu pn. „Policyjna Aka-
demia Bezpiecznego Konsumenta”. Z uwa-
gi na sytuację spowodowaną pandemią ko-
ronawirusa, wszystkie zaplanowane przed-

sięwzięcia zostały przesunięte, a  funkcjo-
nariusze Zespołu zajmują się obecnie profi -
laktyką związaną z COVID – 19, polegającą 
na edukowaniu oraz informowaniu społe-
czeństwa o zaleceniach i wytycznych zwią-
zanych z bezpieczeństwem epidemicznym. 

Jedną z takich inicjatyw był apel wysto-
sowany do rodziców oraz uczniów, któ-
ry został przekazany do dyrektorów szkół 
i placówek oświatowych. Apel miał na celu 
uczulenie rodziców i opiekunów, aby zwięk-
szyli nadzór nad dziećmi i dopilnowali, aby 
wytyczne związane z bezpieczeństwem epi-
demicznym były respektowane. Z kolei ko-
munikat do dzieci dotyczył stosowania się 
do zaleceń, zaniechania kontaktów bezpo-
średnich z  rówieśnikami, unikania miejsc 
publicznych oraz pozostanie w domach. 

Kolejne działanie to opracowanie ko-
munikatów na telebimy i  jego emisja na 
bilbordach w  centralnych miejscach naj-
większych miejscowości na Mazowszu. 
Komunikaty mają na celu przypominanie 
mieszkańcom Mazowsza o  obostrzeniach 
dotyczących zachowania bezpieczeństwa 
i ograniczenia kontaktu z innymi osobami. 

W ramach działań profi laktycznych na-
kręcony został również spot profi laktycz-
ny skierowany do dzieci i  młodzieży, któ-
ry przedstawia aktywne formy spędzania 
czasu w domu, a zarazem zachęca młodych 
ludzi do zadbania o relacje rodzinne w tym 
trudnym dla wszystkich czasie, spożytko-
wanie go na rozwijanie swoich uzdolnień, 
bądź też odkrywanie nowych.

Szczególna uwaga i troska w czasie pan-
demii, kładziona jest na bezpieczeństwo 
osób doznających przemocy w  rodzinie. 
Wszystkie zgłoszenia są wnikliwie analizo-
wane, badane są przypadki przemocy, któ-
re mogą być potencjalnie związane z ogra-
niczeniem ludzi w  przemieszczaniu się, 
zamknięciem w  domach i  długim czasem 
przebywania ze sobą potencjalnych ofi ar 
i sprawców przemocy. 

 MŁ. ASP. KAROLINA NOWOCIN
WYDZIAŁ PREWENCJI KWP ZS. W RADOMIU
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ZADBAJ O SIEBIE

Zdrowie 
psychiczne 
w dobie 
COVID-19
Pod wpływem realnego zagrożenia jakim jest COVID-19 jesteśmy świadkami zmieniającej 
się rzeczywistości. Sytuacja ta wiąże się z nowymi obowiązkami i oczekiwaniami wobec 
funkcjonariuszy i pracowników Policji. Następują również lawinowo zmiany w życiu publicznym– 
od form spędzania wolnego czasu, po sposób robienia zakupów kończąc na przymusowej izolacji 
społecznej. Takie zmiany stają się źródłem bardzo silnych emocji i emocje te są naturalną reakcją 
wobec sytuacji w jakiej się znaleźliśmy.

Wiele osób będzie zmagać się 
z  lękiem, niepokojem, poczu-
ciem pustki, frustracją, osa-
motnieniem, bezradnością… 

Nie oceniajmy tych reakcji, a  raczej spró-
bujmy pomóc osobom z  najbliższego oto-
czenia zrozumieć, co aktualnie dzieje się 
opierając swoją wiedzę na sprawdzonych 
źródłach informacji. 

 Ale co, jeżeli w  obliczu lawinowych 
zmian, spotykając się z  coraz większym 
natłokiem nieprzyjemnych emocji, jeste-
śmy jeszcze bardziej zmęczeni i napięci?

Spróbujmy zgromadzić świadomie jak 
najwięcej konstruktywnych sposobów i me-
tod radzenia sobie z trudnymi sytuacjami– 
ze względu na to, że trudno nam przewi-
dzieć jak długo stan pandemii będzie się 
utrzymywać. Może się tak zdarzyć, że wcze-
śniejsze sposoby radzenia sobie w sytuacji 
napięcia okażą być niewystarczające lub 
w obecnej sytuacji trudne do zrealizowania. 

Co pomoże?
Aktualizuj swoją wiedzę odnośnie wi-

rusa i  sytuacji w  Państwie korzystając tyl-
ko z  wiarygodnych źródeł wiedzy. W  sieci 
spotykamy się z mnóstwem dezinformacji, 
które niepotrzebnie wprowadzają niepokój, 
ugruntowują błędne przekonania. 

Należy pamiętać, że wirus COVID-19 
wciąż mutuje. Stąd i  informacje na jego 
temat należy aktualizować z  pomocą od-
powiednich źródeł i  stosować się do zale-
ceń wydanych przez służby sanitarne. Po-
święćmy na śledzenie aktualnej sytuacji 
w  środkach masowego przekazu określo-
ną tylko ilość czasu np. 30 min. Pamiętaj-
my, że dzieci są szczególnie narażone na 
silne emocje związane z  przekazem me-

dialnym. Trudno pozbyć się z głowy myśli, 
które oscylują wokół tak ważnych kwestii 
jak życie i  zdrowie najbliższych. Dobrze, 
gdy przyjmiemy, że to naturalny proces, 
że tego typu myśli będą nam towarzyszyć. 
Jednak, aby zniwelować ich negatywny 
wpływ na nasz organizm powinniśmy po-
święcić im tylko wyznaczoną część czasu 
w ciągu dnia. Nie pozwólmy, aby myśli po-
wodujące lęk powracały przy każdej nada-
rzającej się okazji. 

Przewidywalność i normalność 
w nieprzewidywalnym 
i nienormalnym czasie

Regularność i rutyna są bardzo uspoka-
jające w czasach niepewności i stresu. Przy-
gotuj więc harmonogram, który będzie od-
powiedni dla Ciebie i  Twojej rodziny, za-
pewniając regularne posiłki oraz pory wsta-
wania i kładzenia się spać.

Podział zajęć na stałe 45 lub 60-minu-
towe odcinki będzie pomocny dla dzieci, 
szczególnie jeśli wcześniej ustawimy licz-
nik czasu, który poinformuje ich, kiedy 
wszystko się zacznie i  skończy. Staraj się 
planować aktywności, w  taki sposób, aby 
te, które lubią, występowały po tych, któ-
rych nie lubią. 

Zaangażowanie dzieci w  proces plano-
wania może również pomóc w  zmniejsze-
niu napięcia związanego ze zmianami i dać 
im poczucie kontroli.

Zachęcaj do wirtualnej 
interakcji społecznej

Izolacja społeczna nie jest dla nas „natu-
ralna”. Dlatego ważne jest, aby dzieci mo-
gły nawiązać kontakt ze znajomymi przez 
komunikatory Skype, FaceTime itp. Rodzice 

mogą zaplanować wirtualne sesje spotkań 
dla swoich dzieci i przyjaciół lub krewnych 
oraz włączyć tego typu spotkania do swoich 
codziennych zajęć.

Rozmawiaj o uczuciach
Ważne jest, aby słuchać tego, co mówi 

dziecko i  jak czuje się w  związku z  obec-
nym kryzysem. Rodziny mogą rozmawiać 
o  zdrowych sposobach wyrażania uczuć 
i  zachęcać się do wzajemnego otworzenia 
się przed sobą, ponieważ utrzymywanie 
emocji w ukryciu często pogarsza sytuację. 
Należy uważać, aby nie minimalizować ani 
nie ignorować uczuć i obaw, nawet jeśli bę-
dzie to od nas wymagać większej cierpliwo-
ści i uwagi. Dzieci muszą czuć się widziane 
i słyszane.

Naucz się wybaczania 
i puszczania rzeczy 
poza twoją kontrolą

Dzięki mediom społecznościowym wielu 
z  nas odczuwa presję, aby stworzyć ideal-
ny harmonogram nauki w domu, organizo-
wać rodzinny czas, gotować wyszukane po-
siłki, rozwijać nowe hobby. Nie pozwólmy 
ulec niepotrzebnej presji, obecna sytuacja 
pozwala nam uświadomić sobie na jak wie-
le czynników nie mamy wpływu. Podaruj 
sobie nie tylko prawo do niepowodzeń, ale 
również do różnych uczuć i myśli, do gor-
szych dni i  gorszego samopoczucia. Spró-
buj zaakceptować niepewność, jaką niesie 
samo życie i na chwilę odejdź od społeczne-
go przymusu ciągłego dążenia do polepsza-
nia swojego samopoczucia.

 JAGODA SIEKAŃSKA
PSYCHOLOG SEKCJI PSYCHOLOGÓW 

KWP Z/S W RADOMIU 
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CHRONIĆ, SŁUŻYĆ, POMAGAĆ

Wyczarowali uśmiechy dzieci 
i pomogli zwierzętom
Policjanci z Samodzielnego 
Pododdziału Prewencji Policji w Płocku 
wpadli na niecodzienny pomysł, 
by wspomóc zwierzęta płockiego 
ZOO oraz wyczarować jednocześnie 
uśmiechy na twarzach dzieci ze 
specjalnego ośrodka wychowawczego.

Policjanci w swej codziennej służbie kie-
rują się przede wszystkim empatią i chęcią 
niesienia pomocy potrzebującym. Tym ra-
zem uwagę funkcjonariuszy zwróciły zwie-
rzęta w  Miejskim Ogrodzie Zoologicznym 
w Płocku, które są obecnie w trudnej sytu-
acji, ponieważ kiedy nie ma zwiedzających, 
nie ma również wpływów, które zapewnia-
ją stabilność działalności ZOO. W  związku 
z tym ogród zoologiczny uruchomił sprze-
daż biletów, które będą do wykorzystania 
w ciągu 365 dni od daty zakupu.

Policjanci w tym celu zebrali pieniądze, 
za które kupili 120 biletów wstępu do płoc-

kiego ZOO, pomagając zwierzętom, które 
tam przebywają. Bilety przekazali na ręce 
dyrekcji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego nr 1 im. ks. Jana Twardow-

skiego w Płocku. Po epidemii dzieci skorzy-
stają z  biletów podarowanych przez poli-
cjantów.

 NORBERT CIBOR

Uratowali mężczyznę 
z palącego się auta
Głośny wybuch oraz płomienie ognia wydobywające się z palącego się auta 
– to mogli usłyszeć i zobaczyć 18 kwietnia kierowcy, którzy po południu 
przejeżdżali ulicą Grzecznarowskiego w Radomiu. Żaden z nich jednak nie 
zareagował. Na szczęście dla kierowcy volvo, w tym miejscu służbę pełnili 
policjanci z mazowieckiej drogówki, którzy wydostali mężczyznę z palącego 
się auta ratując mu życie.

Była godzina czternasta. Patrol z Wydzia-
łu Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej 
Policji zs. w  Radomiu, w  składzie komisarz 
Emilia Kosma i sierżant sztabowy Marcin Sa-
wicki, pełnił służbę na ulicach Radomia. Gdy 
policjanci przejeżdżali przez ulicę Grzeczna-
rowskiego usłyszeli potężny huk, oraz zoba-

gaśnicy z radiowozu zaczęli gasić volvo. Sta-
rali się także wyciągnąć mężczyznę z samo-
chodu. Wybuch oraz ogień spowodowały, że 
drzwi się zakleszczyły i nie dało się ich otwo-
rzyć. Policjantom udało się wybić tylną szybę 
i wydostać mężczyznę z samochodu.

Do gaszenia pożaru zużyli kilka gaśnic, 
w  tym te pożyczone ze stacji. Na miejsce 
wezwali także inne służby. 23-letniego kie-
rowcę wyciągniętego z palącego się samo-
chodu. Pogotowie zabrało go z  poparze-
niami rąk i twarzy do szpitala w Radomiu. 
Służby medyczne opatrzyły na miejscu tak-
że komisarz Emilię Kosmę, która poraniła 
rękę wybijając szybę w aucie.

Samochód został dogaszony przez stra-
żaków. Miejsce zdarzenia zabezpieczy-
li dzielnicowi z  KP2 wraz z  żołnierza-
mi z  62  Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk 
Obrony Terytorialnej w  Radomiu, którzy 
pełnili służbę w okolicach zdarzenia.

 RAFAŁ JEŻAK

czyli volvo, które przejechało przez pas zieleni 
i zatrzymało się na przeciwnym pasie ruchu. 
Z samochodu zaczęły buchać płomienie ognia.

Reakcja policjantów z mazowieckiej dro-
gówki była natychmiastowa. Szczególnie, że 
obok znajdowała się stacja paliw. Wybiegli 
z radiowozu ocalić ludzkie życie. Przy pomoc 
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Podziękowania 
za opiekę 
i życzliwość
,,To nie tylko osoby pełniące służbę, 
to przykład odpowiedzialnych 
i troszczących się o obywateli 
policjantów ’’ – to słowa uznania 
skierowane w liście do Komendanta 
Miejskiego Policji w Płocku 
od kobiety, która odbywała 
kwarantannę domową.

Policyjne kontrole osób objętych kwa-
rantanną domową na terenie miasta i po-
wiatu płockiego, jak i  całego kraju, mają 
na celu nie tylko potwierdzić czy dana oso-
ba przebywa w miejscu wskazanym do jej 
odbywania ale i upewnić się, czy osoby te 
nie potrzebują pomocy. Często rozmowy 
dzielnicowych z tymi osobami dotyczą sy-
tuacji rodzinnych jak i zwykłych ludzkich 
spraw.

Sposób prowadzenia rozmowy przez 
płockich policjantów oraz okazywana przez 
nich troska i  życzliwość wobec mieszkan-
ki Płocka, która objęta była kwarantanna 
domową zostały docenione. Kobieta w  li-
ście skierowanym do Komendanta Miej-
skiego Policji w  Płocku, nie żałowała słów 
wdzięczności dla profesjonalnej służby 
dzielnicowych - ,,To nie tylko osoby peł-
niące służbę, to przykład odpowiedzial-
nych i  troszczących się o  obywateli poli-
cjantów..., nie żałowali słów pociechy… ich 
troska jest dla mnie olbrzymią wartością”.

Słowa uznania skierowane do płockich 
dzielnicowych są doskonałym wynagro-
dzeniem za służbę pełnioną w trudnym dla 
wszystkich czasie epidemii.

 MŁ. ASP. MARTA LEWANDOWSKA

Chronić, służyć 
i pomagać
Do Dowódcy Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego 
Policji w Radomiu wpłynęły podziękowania dla policjantów za wsparcie 
fi nansowe związane z zakupem materiałów do uszycia masek ochronnych 
dla pracowników SPZZOZ w Pionkach. Miejscowy szpital wsparli także 
sochaczewscy policjanci.

Pod koniec marca  Dyrektor Samo-
dzielnego Publicznego Zespołu Zakła-
dów Opieki Zdrowotnej w Pionkach zło-
żył na ręce kom. Karola Wojtyły podzię-
kowania dla policjantów, którzy zebrali 
kilkaset złotych na zakup materiałów do 
uszycia masek ochronnych dla pracow-
ników SPZZOZ w Pionkach. Maski te zo-
stały uszyte nieodpłatnie przez miesz-
kankę Pionek i  zostały wykorzystane 
w walce z koronawirusem.

Na początku marca sochaczewski 
szpital apelował o  maseczki i  odzież 
ochronną. Na odzew nie trzeba było dłu-

go czekać. IPA Region Sochaczew kupiła 
materiał z którego można wykonać maski. 

W  szycie zaangażowali się członkowie 
stowarzyszenia, policjanci Komendy Po-
wiatowej Policji w Sochaczewie i posterun-
ków, ich rodziny oraz znajomi. Włączyły 
się także inne osoby, które dowiedziały się 
o akcji. Prace nad wykonaniem masek odby-
wają się w czasie wolnym od służby, pracy 
i innych obowiązków.

Z zakupionego materiału można było wy-
konać kilka tysięcy masek. Do szpitala dostar-
czono już pierwsze partię. Po dokładnej stery-
lizacji, będą wykorzystywane przez lekarzy, 
pielęgniarki, ratowników i pracowników szpi-
tala. Te maseczki co prawda nie chronią przed 
groźnymi wirusami, ale mogą być wykorzy-
stywane przez personel medyczny do wielu 
innych czynności, które nie wymagają stoso-
wania specjalistycznych masek ochronnych.

23 marca, przewodniczący IPA Region 
Sochaczew podinsp. Paweł Dubielecki, 
przekazał dyrektor ds. pielęgniarstwa Wie-
sławie Załuskiej pół tysiąca sześciowar-
stwowych, samodzielnie wykonanych ma-
sek ochronnych.

  ST. ASP. NORBERT CIBOR/
MŁ. ASP. AGNIESZKA DZIK



W DOBIE PANDEMIIPOLICJA

KMP W RADOMIU | Patrol przed szpitalem KPP W GRÓJCU | Odkażanie komendy

KPP W GRÓJCU | Praca z dronem

KPP W SZYDŁOWCU | Wspólne patrole

KPP W WYSZKOWIE | Patrole

KPP W WYSZKOWIE | Kontrola drogowa

KWP | Zabezpieczenie sekretariatu


